
RESOLUCTÓN CS No 346 t 2023

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DELCONSEJO

SUPERIOR
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Corrco Electrónico: consejo.superior@unsa.edu.ar

"1983-2023 - 40 años de Democrac¡a en Argent¡na"

SALTA, O,I de SETIEMBRE de2023

Exped¡ente N" 1 0063/22.-

VISTO estas actuac¡ones y, en part¡cular la Resolución CDNAT-2022-261 del
CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE NATURALES, por la cual solicita
autorización para convocar a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición
para la cobertura de un (l) cargo de Profesor Regular en la Categoría de Adjunto con
Ded¡cac¡ón S¡mple para la As¡gnatura OUIMICA ANALÍTICA - Carrera de Tecn¡catura
Universitaria en Enología y Viticultura (Plan de Estudio 2014) de la Escuela de Agronomía
de la Delegac¡ón de Cafayate, y

CONSIDERANDO:

Que la solicitud se encuadra en lo establecido por los Artículos 20,30 y 27
de la Resolución CS No 350/87 y modificatorias.

Que asimismo, eleva nómina de miembros del Jurado propuesto para tal fin y adjunta
los correspondientes currículum.

Que analizados los antecedentes de los candidatos nom¡nados, se concluye
que los mismos cumplen con los requisitos establecidos en el Reglamento v¡gente.

Que la designación resultante del presente concurso se imputará al cargo de
Profesor Adjunto Dedicación Simple ocupado inter¡namente por el Esp. Ramón Antonio
Farfán (Res. CDNAT-2o15-625 y CDNAT-2021-359). Cargo contemplado en la Resolución
CS No 444122, prorrogada por Resolución CS N' 233/23.

Que a fojas 75 obra informe de la Dirección de Reg¡stro y Control de
Personal de esta Universidad.

POR ELLO, y atento a lo aconsejado por Comisión de Docenc¡a, lnvestigación y
Disciplina, mediante Despacho No 22112023,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 1 1o Ses¡ón Ord¡naria del 31 de agosto de 2023)

RESUELVE:
ARTICULO 10.- Autorizar a Ia FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES a convocar
a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de
un (1) cargo de Profesor Regular en la Categoría de Adjunto con Dedicación
Simple para la Asignatura QUIMICA ANALITICA - Carrera de Tecnicatura
Universitaria en Enología y Viticultura (Plan de Estudio 2014) de la Escuela de
Agronomía de la Delegación de Cafayate.

ARTíCULO 2o.- Designar a los siguientes profesionales, como miembros del
Jurado ue entenderá en el resente Concurso.

TITULARES SUPLENTES

Ada Virqinia cAzÓN NARVÁEZ Silvia Rosana ALARCÓN
Lidia Guadalupe PEÑALOZAMaría Laura URIBURU MONASTERIO
Carmela ADAIVIOL¡l¡an Em¡l¡a DAVIES

)

Expedíente N" 10063/22.- Pós. 1/2

Norberto Alejandro BONINI

ü!,



RESOLUCTÓN CS No 346 t2023

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETAR'A DEL CONSEJO

SUPERIOR
Av. Bol¡v¡a 5150 - 4400 - Salta

Co rreo El ectrón ¡co : consejo.superior@unsa.edu.ar

"1983-2023 - 40 años de Democracia en Argent¡na"

ARTíCULO 3'.- Establecer que la des¡gnación resultante del concurso se imputará al cargo
de Profesor Adjunto Ded¡cación Simple ocupado ¡nter¡namente por el Esp. Ramón Antonio
Farfán (Res. CDNAT-2015-625 y CDNAT-2021-359). Cargo contemplado en la Resolución
CS No 444122, prorrogada por Resolución CS N" 233/23.

ARTICULO 4o.- Comunicar a. Facultad de Ciencias Naturales y miembros del Jurado.
Cumplido, siga a la mencionada Unidad Académica a sus efectos. Asimismo, publíq
el boletín oficial de esta Universidad.-

RSR

Cr. Nlcot {s
VICERR

UNiVENSIDAD NACI

R
DE SALTA

en

WOIJO
COHA PLACCO

SECSETARIA CONSEJO SUPERIOR
UNIVERSIOAD tüCIq'¡AI. OE SAITA

7

RATO

UNSa

Exped¡ente N" 10063/22.- Pds.2/2


